
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 56/01-12-2021 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1213-56/01-12-2021 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Διαβίβαση για έγκριση Πρακτικού ΙΙ (Κατακύρωσης) για την ανάθεση της δημόσιας 
σύμβασης του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΕΠΑΡ. ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ», Π/Υ 129.612,00 €  (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), με στοιχεία χρηματοδότησης 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΑΕΠ 022, Κ.Ε. 2013ΕΠ02200001 
 
Στα νησιά  Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 01-12-2021 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 96569/57/26-11-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 

      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,             Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 4ο Θέμα: Διαβίβαση για έγκριση Πρακτικού ΙΙ (Κατακύρωσης) για την ανάθεση της δημόσιας 
σύμβασης του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΕΠΑΡ. ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ», Π/Υ 129.612,00 €  (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), με στοιχεία χρηματοδότησης 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΑΕΠ 022, Κ.Ε. 2013ΕΠ02200001 

Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας, κας  
Αγγελικής Κοκκολιάδη , η οποία έχει ως εξής: 

 
 

ΑΔΑ: 9ΨΘΒ7ΛΕ-0ΥΞ



Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση των παρακάτω 
διατάξεων του Ν. 3852/10 ως ισχύει σήμερα:   

- του άρθρου 176 παρ. 1 περίπτωση στ’ του Ν. 3852/10, σύμφωνα με την οποία η Οικονομική 
Επιτροπή «Ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας αρχής 
για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, 
πλην των περιπτώσεων απευθείας ανάθεσης που υπάγονται στην αρμοδιότητα του 
Περιφερειάρχη και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του ν. 4412/2016 (Α' 147), και αποφασίζει 
για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών της Περιφέρειας, σύμφωνα με το 
άρθρο 189 του ν. 4412/2016.»,  

- του άρθρου 176 παρ. 1 περίπτωση ι’ υποπερίπτωση iv του Ν. 3852/10, σύμφωνα με την οποία η 
Οικονομική Επιτροπή «Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη 
διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων 
και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση 
των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους υπαλλήλους.»,  

εφαρμοζομένων κατά τα λοιπά των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα για την υπόψη δημόσια σύμβαση.  

Το αντικείμενο του έργου είναι εργασίες επούλωσης λακκουβών και επιδιόρθωσης τοπικών 
ανωμαλιών του οδοστρώματος του ως οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας, στο εύρος διέλευσης και παραμονής οχημάτων (κατάστρωμα οδού).  
Το έργο εμπίπτει στην κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ. Το ακριβές αντικείμενο περιγράφεται αναλυτικά στο 
τεύχος της Τεχνικής Περιγραφής του Έργου και στα λοιπά συμβατικά τεύχη.  
CPV: 45233141-9 Εργασίες συντήρησης οδών  
Το έργο χρηματοδοτείται από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΑΕΠ 022, Κ.Ε. 
2013ΕΠ02200001.  

 
Έ χ ο ν τ α ς  υ π ό ψ η :   

1. Τον Ν. 2690/99 (ΦΕΚ–45/Α'/9–3–1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τον Ν. 3528/07 (ΦΕΚ–45/Α'/9–3–1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

3. Τον N. 3852/10 (ΦΕΚ–87/Α’/7–6–2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

4. Το Π.Δ. 7/13 (ΦΕΚ–26/Α’/31–1–2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

5. Την Εγκύκλιο 6/2013 (αρ. πρωτ. 15400/17–4–2021, ΑΔΑ: ΒΕΑΑΝ–ΨΒΤ) του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του π.δ/τος 7/2013 
σε θέματα έργων του ν. 3669/2008, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 αρμοδιότητας των 
Περιφερειών». 

6. Τον Ν. 4412/16 (ΦΕΚ–147/Α’/8–8–2016 – διορθ. σφαλμ. στα ΦΕΚ–200/Α’/24–10–2016 και ΦΕΚ–
206/Α’/3–11–2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα για το υπόψη 
έργο. 

7. Τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ–36/Α’/9–3–2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 181–17/16–9–2017 (ΑΔΑ: Ω1ΒΧ7ΛΕ–ΘΡ1) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
276433/10–11–2017 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ΦΕΚ–4083/Β’/23–11–2017, όπου προβλέπεται μεταξύ άλλων στο 

ΑΔΑ: 9ΨΘΒ7ΛΕ-0ΥΞ



άρθρο 22 «ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ – ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ», ότι στο Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας «… υπάγονται ιδίως οι αρμοδιότητες 
που ανάγονται στη μελέτη και την εκτέλεση των έργων οδοποιίας, των έργων ή υπηρεσιών 
συντήρησης οδοποιίας για το οδικό δίκτυο που ανήκει στην αρμοδιότητα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και των λιμενικών έργων …». 

9. Την υπ’ αρ. 101811/24361/24–11–2017 (ΑΔΑ: 7ΓΗ67ΛΕ–Β50) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Ορισμός  Προϊσταμένων  οργανικών  μονάδων  και  τοποθέτηση  προσωπικού  στις 
υπηρεσίες  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Κεφαλληνίας  &  Ιθάκης  της  Περιφέρειας  Ιονίων» και 
τις λοιπές μέχρι σήμερα εκδοθείσες αποφάσεις στελέχωσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

10. Την υπ’ αρ. 67388/16529/27-8-2021 (ΑΔΑ: 6ΦΩΟ7ΛΕ-ΝΩΘ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων “Μετακίνηση προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης στην Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Ε. Κεφαλληνίας”.  

11. Την υπ’ αρ. 72349 /17647 /15-9-2021 (ΑΔΑ: ΩΞ5Υ7ΛΕ-ΨΗΑ) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων “Μετακίνηση προϊσταμένων και υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης”. 

12. Το υπ’ αρ. 125155/17-1-2007 έγγραφο Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. / Γενική Διεύθυνση Περιβάλλοντος (γενικό 
έγγραφο για την περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων).  

13. Το υπ’ αρ. 197816/9-5-2012 έγγραφο ΥΠΕΚΑ / Γενική Διεύθυνση Περιβάλλοντος (γενικό έγγραφο 
για έργα συντήρησης σε υφιστάμενα οδικά δίκτυα).  

14. Το υπ’ αρ. 27535/10605/6-6-2012 έγγραφο Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος & Υποδομών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (γενικό έγγραφο για την 
περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων).  

15. Πλήθος σχετικών αδειοδοτήσεων που έχουν δοθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες για διάφορα έργα 
και εργασίες συντήρησης - επισκευής οδών. 

16. Την με αρ. 90-14/25-6-2021 (ΑΔΑ: ΩΞΩΥ7ΛΕ-4ΕΕ, ΑΔΑΜ: 21REQ008956816) Απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα «8η Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2021 της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

17. Την με αρ. πρωτ. 57152/22948/20-7-2021 (ΑΔΑ: 6ΞΘ37ΛΕ-ΡΚ3) Απόφαση Περιφερειάρχη με 
θέμα «Τροποποίηση έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 022 
"ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ - 2013" με 
Κ.Ε. 2013ΕΠ02200001». 

18. Την υπ’ αρ. 2379/1130/13–1–2020 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

19. Την υπ’ αρ. 5891/25/22–1–2020 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα «Συνέχιση 
διεξαγωγής των διαγωνισμών δημοσίων συμβάσεων από τους υφιστάμενους πιστοποιημένους 
χειριστές του υποσυστήματος "Δημόσια Έργα" του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.». 

20. Την υπ’ αρ. 1165–53/16–12–2020 (ΑΔΑ: ΨΠΝ57ΛΕ–Δ5Π) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σχετικά με τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής και την 
αποστολή αιτημάτων – θεμάτων προς συζήτηση και έγκριση. 

21. Το υπ’ αρ. 282/12–1–2021 (ΑΔΑ: ΨΨ7ΥΟΞΤΒ–8ΑΥ) έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. με θέμα 
"Δημοσίευση ν. 4764/2020 (A’ 256): α) Θέματα ΜΗ.Τ.Ε. / Παράταση έναρξης ισχύος διατάξεων 
του π.δ/τος 71/2019 έως 01–09–2021 β) Τροποποίηση άρθρου 379 ν. 4412/2016 / Παράταση 
ισχύος υποχρεωτικών δημοσιεύσεων περιλήψεων διακηρύξεων στον τοπικό και περιφερειακό 
τύπο μέχρι 31–12–2021". 

22. Το υπ’ αρ. 770/4–2–2021 (ΑΔΑ: ΩΓΑΩΟΞΤΒ–ΓΧΘ) έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. με θέμα 
"Υποστήριξη αναθετουσών αρχών / αναθετόντων φορέων και οικονομικών φορέων κατά τη 
διαδικασία ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων". 

23. Το υπ’ αρ. 2339/16–4–2021 (ΑΔΑ: 6Α0ΗΟΞΤΒ–6Α0) έγγραφο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. με θέμα 
«Διευκρινίσεις ως προς επιμέρους διατάξεις του ν. 4782/2021 (A’ 36). Τροποποίηση του ν. 4412/ 
2016 και άλλες διατάξεις». 

24. Την υπ’ αρ. 494–21/12–05–2021 (ΑΔΑ: 6ΓΡΥ7ΛΕ–ΠΜ0) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα «Συγκρότηση ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμού έτους 
2021 για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας, με κριτήριο ανάθεσης 

ΑΔΑ: 9ΨΘΒ7ΛΕ-0ΥΞ



την πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως 
αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων». 

25. Την υπ’ αρ. 955-44/23-9-2021 (ΑΔΑ: 9ΚΓΒ7ΛΕ-ΓΔΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με θέμα «Ανασυγκρότηση ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμού έτους 
2021 για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων έργων της Π.Ε. Κεφαλληνίας 

26. Τα επικαιροποιημένα (προσαρμοσμένα στις διατάξεις του Ν. 4782/21) τεύχη διακηρύξεων για τη 
σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργων άνω και κάτω των ορίων, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που 
αναρτήθηκαν στον ιστότοπο της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

27. Την υπ’ αρ. 166278/25–6–2021 (ΦΕΚ–2813/Β’/30–6–2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
«Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, 
μελετών, και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

28. Τον χαρακτήρα του έργου που είναι έργο συντήρησης του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην Π.Ε. Κεφαλλήνιας. 

29. Την υπ’ αρ. 58046/14272/22–7–2021 απόφασή μας περί έγκρισης της υπηρεσιακής μελέτης και 
των τευχών δημοπράτησης του υπόψη έργου. 

30. Την υπ’ αρ. 816-35/28-7-2021 (ΑΔΑ: Ψ1ΓΡ7ΛΕ-ΝΗΛ)  Απόφαση της Ο.Ε. της Π.Ι.Ν. περί 
έγκρισης των όρων διακήρυξης του έργου του τίτλου.  

31. Την υπ’ αρ. 62470/15362/9-8-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009052427) Διακήρυξη και την ταυτάριθμη 
(ΑΔΑ: 99Τ27ΛΕ-Ι1Θ) Περίληψη διακήρυξης για το έργο του θέματος. 

32. Τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό του υπ’ όψιν έργου, με Α/Α Συστήματος 182441, η αποσφράγιση του 
οποίου έγινε μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 
στις 31-8-2021 και στον οποίο κατέθεσαν προσφορά δύο (2) οικονομικοί φορείς. 

33. Την υπ’ αρ. 1008-47/6-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΟ1Τ7ΛΕ-ΘΑΝ) απόφαση έγκρισης του Πρακτικού Ι από 
την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

34. Την από 7-10-2021 ανάρτηση της υπ’ αρ. 1008-47/6-10-2021 απόφασης έγκρισης του Πρακτικού 
Ι στα συνημμένα έγγραφα του προκηρυγμένου διαγωνισμού. 

35. Την από 19-10-2021 πρόσκληση της υπηρεσίας μας (μέσω του ΕΣΗΔΗΣ) προς τον προσωρινό 
μειοδότη «ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΠΥΡΑΤΟΣ» να προσκομίσει εντός 10 ημερών όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά και τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης, όπως αυτά ορίζονται στο άρθρο 4.2 
της οικείας Διακήρυξης. 

36. Την από 27-10-2021 ηλεκτρονική υποβολή των απαιτούμενων δικαιολογητικών από τον 
προσωρινό μειοδότη καθώς και το υπ’ αρ. 86083/20610/29-10-2021έγγραφο του προσωρινού 
μειοδότη με το οποίο προσκομίστηκαν και έντυπα όλα τα παραπάνω δικαιολογητικά εμπρόθεσμα. 

37. Το από 16-11-2021 Πρακτικό (Πρακτικό ΙΙ) της Επιτροπής Διαγωνισμού (Γνωμοδοτικού 
Οργάνου).  

Κ α ι  ε π ε ι δ ή :   
1. Το αρμόδιο γνωμοδοτικό όργανο που εισηγείται στο αποφαινόμενο όργανο της Αναθέτουσας 

Αρχής (εν προκειμένω στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων), στα πλαίσια 
της διαδικασίας  ανάθεσης της υπόψη δημόσιας σύμβασης έργου, είναι η Επιτροπή Διαγωνισμού 
που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 955-44/23-09-2021 (ΑΔΑ: 9ΚΤΒ7ΛΕ-ΓΔΥ) απόφασή σας.  

2. Η Επιτροπή Διαγωνισμού, αφού προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής του 
προσωρινού μειοδότη, συνέταξε το Πρακτικό ΙΙ. 

3. Η Επιτροπή Διαγωνισμού διαβίβασε το εν λόγω πρακτικό (Πρακτικό ΙΙ), μέσω της λειτουργίας 
"Επικοινωνία" του υποσυστήματος "Δημόσια Έργα" του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., στην χειρίστρια του 
διαγωνισμού, προκειμένου να το προωθήσει προς έγκριση στο αποφαινόμενο όργανο της 
Αναθέτουσας Αρχής (εν προκειμένω στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων). 
Το πρακτικό αυτό αποστέλλεται συνημμένα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΨΘΒ7ΛΕ-0ΥΞ



Δ ι α β ι β ά ζ ε τ α ι   
  

Στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων το από 16-11-2021 πρακτικό (Πρακτικό 
ΙΙ) της Επιτροπής Διαγωνισμού, περί ελέγχου των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής του 
προσωρινού αναδόχου για το έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΕΠΑΡ. ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ», Π/Υ 129.612,00 € , για τη λήψη της προβλεπόμενης στη σχετική 
νομοθεσία (άρθρο 103 του Ν. 4412/16) και στην οικεία Διακήρυξη (άρθρο 4) απόφασης 
έγκρισης αυτού.  
Κατά της απόφασης που θα εκδοθεί, υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προδικαστικής προσφυγής 
σύμφωνα με το άρθρο 6 της οικείας Διακήρυξης.  

 
   Η αναπ/τρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κεφαλληνίας   
    

 
   
   Αγγελική Κοκκολιάδη 

 
Συνημμένα: 
1. Το από 16-11-2021 Πρακτικό (Πρακτικό ΙΙ)  της Επιτροπής Διαγωνισμού  
 
Εσωτ. διανομή: 
1. Δ.Τ.Ε. 2. Τ.Σ.Ε.    
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΨΘΒ7ΛΕ-0ΥΞ



 

ΑΔΑ: 9ΨΘΒ7ΛΕ-0ΥΞ



 

ΑΔΑ: 9ΨΘΒ7ΛΕ-0ΥΞ



 

ΑΔΑ: 9ΨΘΒ7ΛΕ-0ΥΞ



Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου                      Αντιπρόεδρος 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς                    Τακτικό Μέλος 
3. Νικόλαος Μηλιώτης                         Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης               Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Γκισγκίνης                          Τακτικό Μέλος 
6. Παναγιώτης Ποζίδης                          Τακτικό Μέλος 
7. Θεόδωρος Χαλικιάς                           Τακτικό Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το από 16-11-2021 πρακτικό (Πρακτικό ΙΙ) της Επιτροπής Διαγωνισμού, περί ελέγχου των 
υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής του προσωρινού αναδόχου για το έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ ΕΠΑΡ. ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ», Π/Υ 129.612,00 €  και την 
κατακύρωση της σύμβασης του έργου  στον οικ. φορέα ¨ΣΠΥΡΑΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ¨, ο 
οποίος κατέθεσε πλήρη και αποδεκτά δικαιολογητικά,σύμφωνα με το Τ.Ε.Υ.Δ. που είχε καταθέσει στον 
διαγωνισμό του προαναφερόμενου έργου. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1213-56/01-12-2021 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ                        Κωνσταντίνος Ζορμπάς                     
 

                                                                Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 

                                                                Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                                Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

                                                                Παναγιώτης Ποζίδης                          

                                                                    Θεόδωρος Χαλικιάς                            
    
 
   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
   Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 9ΨΘΒ7ΛΕ-0ΥΞ


		2021-12-03T11:21:52+0200
	Athens




